Tamen per tribunos & comites
itur ad regem uel principem?

Ambros. Rom. 1. aperte refellit hanc similitudinem dicens: Sicut iure damnantur rei maiestatis, qui honorificentiam regis deserunt comiti aut tribuno: Sic nimirum rei sunt, qui honorem nominis dei deserunt creaturae, & relicto domino conseruos adorant. Nunc igitur ad regem per tribunos & comites itur, quia homo uti est rex, & nescit quibus debeat rempublicam credere. Ad deum autem promerendum, quem utiq; nihil latet, suffragatore non est opus, sed mente deuota.

Quomodo igitur colendi sunt
Sancti?

Honorificentissime de Sanctis sentiendum & loquendum est. Quos enim deus ipse honorat, eos proculdubio honorari uult & à nobis. Pater pro filiis suis eos agnoscit. Filius eos fratres uocat & coheredes. Spiritus sanctus uero sua templa. Qui igitur eos non honorat, ipsum etiam Christum in eis contemnit, & gratiam dei, per quam tales tantiq; euaserunt, parui pendit. Quid enim sentit de sancta ecclesia, qui nostra commembra iam Christo in pace constituta, & de aeterna salute certificata non honorat? Vetus ec-

L 3

clesia

clesia sanctorum memorias celebravit, gratias egit
 deo pro illorum liberatione, pro gratia illa collata,
 & pro beatitudine eorum, ac pro eximijs donis, quae
 deus per sanctos in ecclesiam effudit. Videmus quoque
 in sanctis, quid possit gratia dei. Quando enim audi-
 mus eos qui nobis similes erant, tam potenter potu-
 isse vincere peccatum, mundum & mortem, mox ut
 nos excitamur ad concipiendam fiduciam tantae mi-
 sericordiae dei in Christo promissae & exhibitae. Tum
 illorum exempla nos inflamant ad imitationem, ut
 deum pro simili fide oremus, & sanctorum uirtutes
 iuxta uocationis nostrae rationem imitemur. Sic con-
 firmatur in nobis fides in Christum, accenditur chari-
 tas, roboratur spes aeternae salutis, cogitamus eos non
 esse amissos, sed praemissos ad uitam futuri seculi. Co-
 limus ergo eos eo cultu dilectionis & societatis, quo
 & in hac uita coluntur sancti homines. At cultu la-
 triae, nec colimus nec colendum docemus, nisi unum
 deum. Ipsi enim sancti uel homines, uel angeli, exhibe-
 ri sibi nolunt, quod uni deo deberi norunt.

○ DE IMAGINIBVS.

Sunt ne imagines in ecclesia to-
 lerandae?

Exo. 20. Simpliciter prohibitum est simulachra
 aut statuas facere, quae proponantur ad cultum seu
 adora-

adorationem. Est enim manifesta idololatria, pugnas cum primo praecepto. Semper autem fuit magna imaginum superstitio apud omnes gentes, ideo Iudaeis seuerè praeceptum est, ne ad cultum uterentur statuis aut imaginibus. In græca ecclesia multæ fuerunt rixæ, de tollendis in uniuersum imaginibus. Sed sciendum est usum imaginum per sese esse liberum, modo caueatur abusus & superstitio, quæ hætenus seruata est in statuis Christi & sanctorum, quibus uulgus existimauit aliquid numinis adesse, tribuit ei peculiare cultus & honores, & exercuit idololatriam in inuocatione sanctorum.